项目 2020年12月31日 2021年6月30日

总资产 4,975,773,821.92 4,921,477,394.47

净资产 4,800,695,629.04 4,846,781,167.17

项目 2020年年度 2021年半年度

营业收入 614,976,750.27 296,083,347.17

净利润 360,645,283.00 151,466,931.47

注：东证资本2020年年度财务数据经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具标准无保

留意见；2021年半年度财务数据未经审计。

3、本次减资前后，东证资本均为公司全资子公司。

四、本次增资及减资事项的目的及对公司的影响

本次增资及减资事项的目的在于落实监管整改要求及公司业务发展需要， 同时整合子公司业务协

调发展，提高集团资金使用效率。

本次增资及减资事项不改变东证创投和东证资本的股权结构， 不会导致公司合并报表范围发生变

更，不会对公司当期损益产生重大影响。

特此公告。

东方证券股份有限公司董事会

2021年7月15日

证券代码：002256� � � � � � � � �证券简称：*ST兆新 公告编号：2021-092

深圳市兆新能源股份有限公司关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、权益变动基本情况

深圳市兆新能源股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年7月15日收到公司股东深圳市彩虹创业投资集团有限公

司（以下简称“彩虹集团” ）及其一致行动人陈永弟先生出具的《深圳市兆新能源股份有限公司简式权益变动报告书》

（以下简称“《简式权益变动报告书》” ）。根据《简式权益变动报告书》显示，因司法强制执行及破产拍卖，彩虹集团持有

公司股份减少121,749,133股， 占公司股份总数的6.47%； 公司控股股东、 实际控制人陈永弟先生持有公司股份减少4,

000,000股，占公司股份总数的0.21%；彩虹集团、陈永弟先生持有公司股份合计减少125,749,133股，占公司股份总数的

6.68%。 本次权益变动前，彩虹集团、陈永弟先生合计持有公司股份753,911,638股，占公司股份总数的40.05%；本次权益

变动后，彩虹集团、陈永弟先生合计持有公司股份628,162,505股，占公司股份总数的33.37%。 具体变动情况如下：

1、本次权益变动具体情况

（1）彩虹集团与中融国际信托有限公司（以下简称“中融信托” ）公证债权文书一案，广东省深圳市中级人民法院裁

定将彩虹集团持有的公司股票87,800,000股作价人民币184,731,200元抵偿其所欠中融信托的债务。

股东名称 减持方式 减持时间

减持均价（元

/股）

减持股数（股） 占总股本比例

彩虹集团 司法划转 2020-01-03 2.10 87,800,000 4.66%

（2）公司控股股东、实际控制人陈永弟先生因与深圳市招商平安资产管理有限责任公司借款合同纠纷一案，广东省

深圳市中级人民法院司法强制执行陈永弟先生持有的公司4,000,000股无限售流通股股票以清偿债务。

股东名称 减持方式 减持时间

减持均价（元

/股）

减持股数（股） 占总股本比例

陈永弟 司法强制执行

2020-08-04 1.31 1,000,000 0.05%

2020-08-05 1.27 3,000,000 0.16%

合计 4,000,000 0.21%

注：减持均价以司法强制执行当日收盘价为依据。

（3）彩虹集团因不能清偿到期债务，且资产不足以清偿全部债务，于2020年11月19日被广东省深圳市中级人民法院

裁定宣告破产。 2021年5月11日10时至2021年5月12日10时，彩虹集团持有公司无限售流通股171,704,859股（占公司总

股本的9.12%）在京东拍卖破产强清平台进行公开拍卖。 截至2021年7月13日，上述拍卖股份已成功过户33,949,133股。

股东名称 减持方式 减持时间

减持均价（元

/股）

减持股数（股） 占总股本比例

彩虹集团 破产拍卖 2021-7-13 1.56 33,949,133 1.80%

综上，彩虹集团持有公司股份减少121,749,133股，占公司股份总数的6.47%；公司控股股东、实际控制人陈永弟先生

持有公司股份减少4,000,000股，占公司股份总数的0.21%；彩虹集团、陈永弟先生持有公司股份合计减少125,749,133

股，占公司股份总数的6.68%。

2、本次权益变动前后持股变动情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

陈永弟

持股总数 494,406,779 26.26% 490,406,779 26.05%

其中：首发后限售股 486,007,100 25.82% 486,007,100 25.82%

无限售流通股 8,399,679 0.45% 4,399,679 0.23%

彩虹集团

持股总数 259,504,859 13.79% 137,755,726 7.32%

其中：无限售流通股 259,504,859 13.79% 137,755,726 7.32%

合 计 753,911,638 40.05% 628,162,505 33.37%

注：本表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

二、其他相关说明

1、本次权益变动之后，彩虹集团持有公司137,755,726股股份，占公司股份总数的7.32%；陈永弟先生持有公司490,

406,779股股份，占公司股份总数的26.05%；彩虹集团与陈永弟先生合计持有公司628,162,505股股份，合计占公司股份

总数的33.37%；本次权益变动不会导致公司的控制权发生变化，不会对公司的治理结构及持续经营产生影响，公司控股股

东、实际控制人仍为陈永弟先生。

2、彩虹集团破产拍卖已完成过户33,949,133股，尚有137,755,726股未完成过户，未完成过户原因系该部分股份受

限情况尚未解除，待后续受限情况解除后将陆续完成过户手续。

3、彩虹集团、陈永弟先生本次权益变动不存在违反其股份限售承诺的情况。

4、信息披露义务人彩虹集团、陈永弟先生已履行权益变动报告义务，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）上披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

深圳市兆新能源股份有限公司董事会

二〇二一年七月十六日

证券代码：002709� � � � � � � �证券简称：天赐材料 公告编号：2021-090

广州天赐高新材料股份有限公司

关于合资子公司宜昌天赐完成工商注册登记

的公告